
土曜日

13:00-16:3013:00-16:30 12:00～現地受付12:00～現地受付
12:45～配信開始12:45～配信開始

9920252025年年 2727月月 日日

現地開催 ・LIVE配信

会場

お問い合わせ

当番世話人施設
社会福祉法人恩賜財団 済生会西条病院
( 担当　   大道 美由紀 副院長(兼)看護部長 )

TEL 0897-55-5100
FAX 0897-55-6766
E-mail saijo@saiseikaisaijo.jp

愛媛クリニカルパス研究会

▼参加申込はコチラ▼

参 加 費
¥1,000
※参加区分は問いません
　発表者は原則現地参加

Peatixよりお申込み
※QRコードから申込可(〆切：9/6(土))
　https://21ehimecp.peatix.com

申込方法

(Zoom Webinar)

済生会西条病院 旧館南棟2階 講堂済生会西条病院 旧館南棟2階 講堂
〒793-0027 愛媛県西条市朔日市269-1

【　お申込みに関する注意事項　】
一般演題発表者は原則「現地参加」をご選択ください。
参加者管理の都合上、お一人ずつのお申込みをお願いいたします(団体申込不可)。
コンビニ/ATM決済の注文は、振込手数料とは別に1件あたり220円の手数料が購入者負担となります。
参加お申し込み後のキャンセルの場合、返金は致しかねますので十分ご注意ください。

第21回

本研究会は日本クリニカルパス学会資格認定制度の教育研修1単位が取得できます。

募集中
一般演題

まで
7 31月 日



関係各位                  令和７年 5月吉日 

             第 21回愛媛クリニカルパス研究会 

             当番世話人施設 済生会西条病院 

                     相澤 淳一 

 

拝啓 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、第 21回愛媛クリニカルパス研究会を下記の通り現地およびオンライ

ン併用で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 今回のテーマは「高齢化社会に求められるクリニカルパスの活用方法とは」

とさせていただきました。高齢化の進行により医療へ割けるリソースは減少し、

物価高に伴うような診療報酬の引き上げは見込めない以上、病院への報酬は実

質値下げとなるため医療の質を確保した上で効率的な医療サービス提供のため

にクリニカルパスの重要性は更に増してくると考えられます。 

 これまで行ってきた試みを確認するため、また他院のパス委員の方から意見

を取り入れてアップグレードするために、是非とも演題登録や当日のご参加を

いただきますよう、よろしく御願い申し上げます。 

 尚、特別講演には山梨大学、大学院総合研究部、特任教授で日本クリニカル

パス学会の評議員でおられる小林美亜先生に講師をお願いしておりますので、

併せてお知らせさせていただきます。 

敬具   

 

記 

日時：令和 7年 9月 27日（土）12時受付開始 13:00～16：30 予定 

場所：済生会西条病院 南棟 2階講堂 （対面 ＋ Zoom Webinar） 

参加費：1.000円 

参加申し込み・一般演題募集：別添 

 

 

お問合せ先 

 〒793-0027 愛媛県西条市朔日市 269-1 

済生会西条病院 大道 美由紀 副院長（兼）看護部長 

TELL：0897-55-5100 FAX：0897-55-6766 

 E－mail：saijo@saiseikaisaijo.jp  

 



参加申し込み方法 

 

参加ご希望の方は、参加区分に問わず下記 URLまたは QRコードよりお申込みください。 

 

https://21ehimecp.peatix.com/ (お申込み締切り：令和 7年 9月 6日) 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

【 お申込み関する注意事項 】※必読※ 

◼ 一般演題発表者は原則「現地参加」をご選択ください。 

◼ 参加者管理の都合上、お一人ずつのお申込みをお願いいたします(団体申込不可)。 

◼ コンビニ/ATM決済の注文は Peatixのシステム都合上、振込手数料とは別に 1件あた

り 220円の手数料が購入者負担となります。 

◼ 参加費は Peatixによる事前振込制となっております。お申し込み後のキャンセルの場

合、返金は致しかねますので十分ご注意ください。 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

【 参加に関する注意事項 】 

◼ ライブ配信は Zoom ウェビナーを使用します。一般演題、特別講演に対するご質問は

「Q&A」にてお受けしますが、時間の都合上、現地での質疑応答を優先させていただ

くことがありますのでご了承ください。 

◼ ライブ配信はインターネット回線状況により音声・映像が乱れる場合があります。可

能な限り安定した通信環境（Wi-Fi等）でのご視聴を推奨いたします。 

◼ 抄録集は現地参加者に紙媒体で配布予定です。配信参加者の方は「愛媛クリニカルパ

ス研究会のホームページ」よりご参照ください。 

◼ 参加区分を問わず、参加申込みをされた方にのみ配信 URLおよびパスワードをご案内

しております(Peatixの「マイチケット」内または開催 1週間前にお送りするメールに

記載されます)。配信 URL およびパスワードは第三者との共有は禁止しております。

SNSや他のサイトなどへの転載もご遠慮ください。 

※ マイチケットは Peatixにログイン後、画面右上のアイコンから確認できます。 

万が一、不正アクセスや情報漏洩が確認された場合、イベントの運営に支障をき

たす可能性があります。 

 

https://21ehimecp.peatix.com/


                 一般演題募集 

 

第 21回愛媛クリニカルパス研究会では、以下の要領で演題を募集いたします。 

メインテーマに即した内容や、クリニカルパス全般に関する演題を募集いたし

ます。発表形式は現地での口演発表になります。演題の採否および発表の順番

につきましてはご一任くださいますようお願い申し上げます。 

なお、今回ポスター発表はございません。 

 

応募方法 

 応募はすべてメールで受付いたします。詳細は以下をご確認の上、メール本

文に以下 5項目をご記入ください。 

   1）メールの件名：一般演題応募 

   2）演題名（字数制限はございません） 

   3）発表者氏名、ふりがな、施設名、所属先、職種 

連絡先メールアドレス 

    ※複数名で応募される場合は筆頭者の文頭に○を付けてください 

   4）抄録：800字以内でお願い致します 

   5）研究会ホームページへの発表データ掲載の可否 

 

  発表時間：5分 質疑応答 3分を予定しています 

応募締め切り：7月 31日 

   

 

応募先 

  第 21回愛媛クリニカルパス研究会 当番世話人施設 

  済生会西条病院 担当：大道 美由紀 副院長（兼）看護部長 

  TELL：0897-55-5100 FAX：0897-55-6766 

   E－mail：saijo@saiseikaisaijo.jp  

 

採択の結果は 8月上旬にメールでご連絡致します。 


